

**UCHWAŁA NR XXI/214/2025
RADY GMINY WIELKA WIEŚ**

z dnia 20 listopada 2025 r.

**w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie utrzymania działalności Niepublicznego Przedszkola
„Zaczarowany Ołówek” w Giebułtowie**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w zw. z art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153, z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870, z późn. zm.) Rada Gminy Wielka Wieś uchwala, co następuje:

§ 1. Petycję mieszkańców Giebułtowa, rodziców oraz opiekunów dzieci w Giebułtowie z dnia 06 października 2025r. w sprawie podjęcia działań zmierzających do utrzymania działalności Niepublicznego Przedszkola „Zaczarowany ołówek” w Giebułtowie - postanawia się nie uwzględnić, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej Uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Wielka Wieś, zobowiązując do powiadomienia wnoszących petycję o sposobie jej załatwienia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy
Wielka Wieś

Marzena Bień

UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XXI/214/2025 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 20 listopada 2025 roku w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie utrzymania działalności Niepublicznego Przedszkola „Zaczarowany Ołówek” w Giebułtowie

Petycją z dnia 06 października 2025r., mieszkańcy Giebułtowa i okolic oraz rodzice i opiekunowie dzieci z tego terenu, zwrócili się z prośbą o podjęcie działań zmierzających do utrzymania działalności Niepublicznego Przedszkola „Zaczarowany ołówek” w Giebułtowie, wskazując przede wszystkim na społeczną i wychowawczą rolę tej jednostki oświatowej, a także jej bogaty program wychowawczo-edukacyjny.

Przedmiotowa petycja była szczegółowo omawiana podczas posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 03 listopada 2025r. Kierownik Referatu Zarządzania Oświatą w oparciu o zapisy Ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo Oświatowe, przedstawiła status prawny jednostki i zasady jej funkcjonowania, wyjaśniając, że aktualnie nie występują żadne wskazane Ustawą przesłanki likwidacji w/w Niepublicznego Przedszkola, wskazała przy tym na następujące podstawy działania przedszkola:

Zgodnie z Ustawą Prawo Oświatowe:

1. Zgodnie z art. 172 ust.4 w/w ustawy - Osoba prowadząca szkołę lub placówkę może ją zlikwidować z końcem roku szkolnego. W tym przypadku osoba prowadząca szkołę lub placówkę jest obowiązana co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji zawiadomić o zamiarze i przyczynach likwidacji: rodziców uczniów, organ, o którym mowa w art. 168 ust. 1 i 2, oraz gminę, na której terenie jest położona szkoła lub placówka. Zgodnie zaś z art. 169. 1. Wpis do ewidencji podlega wykreśleniu w przypadkach:

1) niepodjęcia działalności przez szkołę lub placówkę w terminie wskazanym w zgłoszeniu do ewidencji;
2) prawomocnego orzeczenia sądu zakazującego osobie fizycznej, prowadzącej szkołę lub placówkę, prowadzenia działalności oświatowej;
3) stwierdzenia, w trybie nadzoru pedagogicznego, że działalność szkoły lub placówki lub organu prowadzącego tę szkołę lub placówkę jest niezgodna z przepisami niniejszej ustawy, ustawy o systemie oświaty, wydanych na ich podstawie rozporządzeń lub statutem, w szczególności:

a) nie jest wypełnione zobowiązanie, o którym mowa w art. 168 ust. 4 pkt 6,
albo

b) nie są spełnione warunki funkcjonowania szkoły określone zgodnie z art. 178 ust. 4 – jeżeli szkoła lub placówka lub osoba prowadząca szkołę lub placówkę w wyznaczonym terminie nie zastosowała się do polecenia organu sprawującego nadzór pedagogiczny, o którym mowa w art. 180 ust. 2;

4) dokonania wpisu z naruszeniem prawa;

5) zaprzestania działalności przez szkołę lub placówkę przez okres dłuższy niż 3 miesiące;

6) niezrealizowania przez osobę prowadzącą szkołę lub placówkę polecenia, o którym mowa w art. 180 ust. 3.

2. Wykreślenie z ewidencji następuje w drodze decyzji, w terminie określonym w decyzji i jest równoznaczne z likwidacją szkoły lub placówki.

W związku z tym, że na dzień dzisiejszy:

1. Organ prowadzący przedszkole Zaczarowany Ołówek nie złożył wniosku w wymaganych terminach o podjęciu decyzji o likwidacji przedszkola.

2. Nie występuje żadna przesłanka z art. 169, która na dzień dzisiejszy stanowiła by podstawę do wykreślenia przedszkola z rejestru.

3. Zgodnie z Uchwałą NR XVIII/176/2025 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 28 sierpnia 2025 r. Przedszkole składa comiesięczną informację o faktycznej liczbie uczniów wg stanu na 1 dzień roboczy miesiąca na podstawie której wypłacana jest dotacja podmiotowa dla przedszkola co potwierdza funkcjonowanie przedszkola.

Zatem należy uznać petycję za bezzasadną, gdyż nie ma miejsca proces likwidacji Przedszkola Niepublicznego Zaczarowany Ołówek.

Mając powyższe na względzie, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wielka Wieś uznała, że przedmiotowa petycja nie zasługuje na uwzględnienie.